
 Estado do Parana                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Catanduvas         Exercicio de 2014 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

       Unidade      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

          0101  Camara Municipal                                                                                                    

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                589.350,00              589.350,00                

                                                                                                                                    

          0201  Gabinete do Prefeito                                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              417.950,00              417.950,00                

                                                                                                                                    

          0202  Procuradoria Juridica                                                                                               

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              121.900,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                          94.800,00              216.700,00                

                                                                                                                                    

          0203  Unidade Controle Interno                                                                                            

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                               52.500,00               52.500,00                

                                                                                                                                    

          0204  Secretaria de Administracao                                                                                         

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            3.357.200,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         398.300,00            3.755.500,00                

                                                                                                                                    

          0205  Secretaria de Financas                                                                                              

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              384.560,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         659.500,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                    550.000,00            1.594.060,00                

                                                                                                                                    

          0206  Secretaria de Planejamento                                                                                          

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              155.320,00              155.320,00                

                                                                                                                                    

          0207  Secretaria de Educacao e Esporte                                                                                    

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                 4.995.640,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           223.820,00            5.219.460,00                

                                                                                                                                    

          0208  Secretaria de Urbanismo, Viacao e Obras                                                                             

                                                                                                                                    

                    15 Urbanismo                                                2.414.870,00                                        

                    16 Habitacao                                                   20.750,00                                        

                    26 Transporte                                               1.512.160,00            3.947.780,00                

                                                                                                                                    

          0209  Secretaria de Assistencia Social                                                                                    

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                         496.254,00              496.254,00                

                                                                                                                                    

          0210  Secretaria de Agricultura e Meio Ambient                                                                            

                                                                                                                                    

                    18 Gestao Ambiental                                            31.200,00                                        

                    20 Agricultura                                                694.900,00                                        

                    22 Industria                                                   61.260,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                          4.970,00              792.330,00                

                                                                                                                                    

          0211  Fundo Municipal de Saude                                                                                            

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                    3.542.356,00                                        

                    17 Saneamento                                                   1.000,00            3.543.356,00                

                                                                                                                                    

          0212  Fundo do Direito da Crianca e do Adolesc                                                                            

                                                                                                                                    



 Estado do Parana                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Catanduvas         Exercicio de 2014 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

       Unidade      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

          0212  Fundo do Direito da Crianca e do Adolesc                                                                            

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                          51.940,00               51.940,00                

                                                                                                                                    

          0213  Fundo Municipal de Assistencia Social                                                                               

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                         426.250,00              426.250,00                

                                                                                                                                    

          0214  Sec. de Trabalho, Industria e Comercio                                                                              

                                                                                                                                    

                    11 Trabalho                                                    26.480,00                                        

                    22 Industria                                                   15.600,00               42.080,00                

                                                                                                                                    

          0215  Secretaria de Cultura e Turismo                                                                                     

                                                                                                                                    

                    13 Cultura                                                    256.150,00              256.150,00                

                                                                                                                                    

          0216  Fundo Municipal do Idoso                                                                                            

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                          28.020,00               28.020,00                

                                                                                                                                    

          0301  CONCESSAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS                                                                             

                                                                                                                                    

                    09 Previdencia Social                                       1.096.500,00            1.096.500,00                

                                                                                                                                    

          0302  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                             

                                                                                                                                    

                    99 Reserva de Contingencia                                    123.850,00              123.850,00                

                                                                                                                                    



 Estado do Parana                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Catanduvas         Exercicio de 2014 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                589.350,00                                        

                    04 Administracao                                            4.489.430,00                                        

                    08 Assistencia Social                                       1.002.464,00                                        

                    09 Previdencia Social                                       1.096.500,00                                        

                    10 Saude                                                    3.542.356,00                                        

                    11 Trabalho                                                    26.480,00                                        

                    12 Educacao                                                 4.995.640,00                                        

                    13 Cultura                                                    256.150,00                                        

                    15 Urbanismo                                                2.414.870,00                                        

                    16 Habitacao                                                   20.750,00                                        

                    17 Saneamento                                                   1.000,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                            31.200,00                                        

                    20 Agricultura                                                694.900,00                                        

                    22 Industria                                                   76.860,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                          4.970,00                                        

                    26 Transporte                                               1.512.160,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           223.820,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       1.152.600,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                    673.850,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                22.805.350,00                                        


